
V * *  * ' /

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURIT1 
C O M I S S Ã O  P E R M A N E T E  DE L I C I T A Ç Ã O

ATA DE SESSÃO

Av. S enhor M artins, S/N -  Bela V ista - CEP: 63 .210 -000  -  M au.iti -  Cear 
CNPJ: 0 7 .655 .269 /000 1 -5 5

"O  USO DE DROGAS P R EJU D IC A  A SAÚDE E D E STR Ó I A F A M IL ÍA



MAURITI-CE

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.11.2101
Processo Administrativo N° 2024.11.1901 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 22/11/2024 13:35:12

MOVIMENTOS DO PROCESSO
22/11/2024 17:10:21 CADASTRO DE PROPOSTA FORZA DISTRIBUIDORA LTDA
24/11/2024 20:19:42 CADASTRO DE PROPOSTA B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
25/11/2024 07:07:55 CADASTRO DE PROPOSTA B R CONSTRUCOES DE EDIFÍCIOS, TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI
25/11/2024 07:15:46 CADASTRO DE PROPOSTA BRUNO ABREU BASTOS - ME
25/11/2024 07:44:43 CADASTRO DE PROPOSTA DG CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA
26/11/2024 07:45:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BRUNO ABREU BASTOS - ME
28./11/2024 15:16:29 CADASTRO DE PROPOSTA JRV INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS EIRELI
02/12/2024 15:42:55 CADASTRO DE PROPOSTA AF EMPREENDIMENTOS EIRELI
03/12/2024 14:42:04 CADASTRO DE PROPOSTA CONCEITO MULTISERVICE LTDA
04/12/2024 07:37:05 CADASTRO DE PROPOSTA POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LICITATÓRIOS EIRELI
04/12/2024 10:57:03 CADASTRO DE PROPOSTA BRUNISA COMERCIO E SERVIÇOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE
04/12/2024 13:26:17 CADASTRO DE PROPOSTA F5 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
04/12/2024 14:41:43 CADASTRO DE PROPOSTA EMPORIUM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
04/12/2024 16:12:38 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA EMPORIUM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
04/12/2024 18:06:52 CADASTRO DE PROPOSTA BELLATRIX VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA
04/12/2024 21:41:13 ALTERAÇAO DE PROPOSTA B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
04/12/2024 22:12:11 CADASTRO DE PROPOSTA LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
05/12/2024 08:57:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AF EMPREENDIMENTOS EIRELI
05/12/2024 08:57:52 CADASTRO DE PROPOSTA MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS
05/12/2024 09:02:43
Bom dia

MENSAGEM PREGOEIRO

05/12/2024 09:02:54 MENSAGEM PREGOEIRO
Daremos início ao trâmite do Processo Licitatório, Pregão Eletrônico N° 2024.11.21.01, cujo objeto AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO, 
TIPO CAMINHÃO BAÚ, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES LOGlSTICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE MAURITI/CE.

05/12/2024 09:03:02 MENSAGEM PREGOEIRO
Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que as 09:30hs 
iniciaremos a sessão de disputa de preços.
05/12/2024 09:30:53 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com Edital

05/12/2024 09:31:04 MENSAGEM PREGOEIRO
Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos
05/12/2024 09:31:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
O lance deverá ser ofertado pelo valor global

05/12/2024 09:31:18 MENSAGEM PREGOEIRO
São de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o 
oferecimento de lances, ainda que c acesso ao sistema seja realizado por terceiros

05/12/2024 09:31:25 MENSAGEM PREGOEIRO
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios de inexequibilidade do preço. \

Gerado em: 05/12/2024 09:59:59 1 de 6



MAURITI-CE

05/12/2024 09:31:37 MENSAGEM PREGOEIRO
As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo Pregoeiro neste Chat, ou pelo Sistema Bll Compras pelo Chat, 
conforme o caso, com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos 
praticados durante a licitação.

05/12/2024 09:31:46 MENSAGEM PREGOEIRO
Cabe a este Pregoeiro apenas a condução deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante este Pregão, deve-se 
entrar em contato com a Bll Compras através do fone (41) 3097-4600, ou pelo e-mail contato@bll.org.br.

05/12/2024 09:31:55 MENSAGEM PREGOEIRO

POR FAVOR, LEIAM TODAS AS MENSAGENS ANTERIORMENTE POSTADAS!

05/12/2024 09:33:49 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lance

05/12/2024 09:34:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa sorte a todos

05/12/2024 09:34:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, enviem seus lances.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE ÚNICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: MERCEDES Modelo: SPRINTER 517 CHASSI

EXTRA LONGO
Descrição: CAMINHÃO BAÚ Veículo tipo caminhão baú Okm, motor turbo a diesel de 160cv, ano e modelo 2024/2024 cor branca; 
Transmissão manual de 06 velocidades a frente e uma ré, airbag motorista acompanhante, ar condicionado, direção hidráulica ou 
elétrica, vidros elétricos, tração traseira 4x2, tanque de combustível com capacidade de 70I, rodas 225/75r16c PBT 5.000kg, 
capacidade carga útil de 2.900kg, freios a disco em todas as rodas, preparação para som com autofalantes e antena, som com 
entrada USB e rádio AM/FM, conexão bíuetooth, e alarme. Todos os acessórios mínimos obrigatórios. Assistência técnica autorizada 
para o bem ofertado Garantia mínima de 12 meses. CARROCERIA BAÚ. Confeccionada em Duralumínio corrugado ou liso medidas 
de no mínimo 4,30mcx 2,20ml x 2,30ma; reforçado; teto em chapa de alumínio inteiriço sem emendas; 02 portas traseiras; roda pé 
ripamento interno em perfil com vergalhões para amarração de carga lameiras gaveteiro; faixas reflexivas laterais de segurança; 
garantia de um ano incluindo chassi e baú; Instalação elétrica interna e externa, conforme normas CONTRAN; e garantia mínima de 
um ano incluindo chassi e baú.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 359.500,00 Valor Total: 719.000,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif,(%) ME

1 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS 736 26.166.156/0001-30 1.007.333,34 719.000,00 Sim
2 MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, 541 03.093.776/0003-53 1.200.000,00 719.200,00 0,03 Não
3 BELLATRIX VEÍCULOS E SERVIÇOS 483 49.422.071/0001-71 1.006.000,00 725.600,00 0,89 Não
4 FORZA DISTRIBUIDORA LTDA 947 46.135.499/0001-45 1.006.000,00 730.000,00 0,61 Não
5 EMPORIUM COMÉRCIO E SERVIÇOS 153 05.163.253/0001-08 1.007.320,00 750.000,00 2,74 Não
6 AF EMPREENDIMENTOS EIRELI 949 29.127.216/0001-02 980.000,00 /60.000.00 1,33 Sim
7 POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS 754 09.396.156/0001-08 1.006.000,00 766.000,00 0,79 Sim
8 BRUNISA COMERCIO E SERVIÇOS PARA 920 20.901.717/0001-11 1.006.000,00 775.000,00 1,17 Sim

9 JRV INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS 388 21.698.437/0001-10 1.000.000,00 820.000,00 5,81 Não
10 F5 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 875 54.410.640/0001-07 1.006.000,00 822.000,00 0,24 Sim
11 CONCEITO MULTISERVICE LTDA 786 16.442.794/0001-83 1.007.333,34 1.007* 00,00 22,51 Sim
12 DG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 401 56.147.340/0001-02 1.007.333,34 1 .0 0 7 ^X 3 4 0,03 Sim

Gerado em: 05/12/2024 09:59:59 / 4 ^ 2 de 6

mailto:contato@bll.org.br


m u n ic íp io  de  m a u r it i

13 B R CONSTRUCOES DE EDIFÍCIOS, 545

M A UR ITI-CE

37.652.457/0001-90 1.007.333,34 1.007.333,34 0,00 Sim
14 LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 837 18.089.849/0001-49 1.007.333,34 1.007.333,34 0,00 Sim
15 BRUNO ABREU BASTOS - ME 751 28.880.174/0001-05 100.733.334,00 100.733.334,00 9900,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

______________________________________ MOVIMENTOS DO LOTE
22/11/2024 13:35:11 PUBLICADO

22/11/2024 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
05/12/2024 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

05/12/2024 09:33:57 DISPUTA

05/12/2024 09:33:57 LANCE F5 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 875) 1.006.000,00
05/12/2024 09:33:57 LANCE LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 837) 1.007.333,34
05/12/2024 09:33:57 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 786) 1.007.333,34
05/12/2024 09:33:57 LANCE MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 1.200.000,00

05/12/2024 09:33:57 LANCE FORZA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 947) 1.006.000,00

05/12/2024 09:33:57 LANCE B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 736) 1.007.333,34
05/12/2024 09:33:57 LANCE JRV INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS EIRELI (PARTICIPANTE 388) 1.000.000,00
05/12/2024 09:33:57 LANCE BRUNO ABREU BASTOS - ME (PARTICIPANTE 751) 100.733.334,00
05/12/2024 09:33:57 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFÍCIOS, TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI 1.007.333,34

05/12/2024 09:33:57 LANCE DG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 401) 1.007.333,34

05/12/2024 09:33:57 LANCE EMPORIUM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 153) 1.007.320,00

05/12/2024 09:33:57 LANCE BRUNISA COMERCIO E SERVIÇOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 1.006.000,00

05/12/2024 09:33:57 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 980.000,00

05/12/2024 09:33:57 LANCE BELLATRIX VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 483) 1.006.000,00

05/12/2024 09:33:57 LANCE POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LICITATÓRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 1.006.000,00

05/12/2024 09:34:45 LANCE POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LICITATÓRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 880.000,00

05/12/2024 09:35:02 LANCE FORZA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 947) 900.000,00

05/12/2024 09:35:19 LANCE BELLATRIX VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 483) 870.000,00

05/12/2024 09:35:40 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 869.900,00

05/12/2024 09:35:52 LANCE BELLATRIX VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 483) 865.000,00

05/12/2024 09:36:00 LANCE POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LICITATÓRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 860.000,00

05/12/2024 09:36:34 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 859.950,00

05/12/2024 09:36:35 LANCE JRV INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS EIRELI (PARTICIPANTE 388) 858.000,00

05/12/2024 09:36:45 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 857.950,00

05/12/2024 09:36:46 LANCE BELLATRIX VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 483) 835.000,00

05/12/2024 09:37:18 LANCE JRV INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS EIRELI (PARTICIPANTE 388) 834.000,00

05/12/2024 09:37:31 LANCE POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LICITATÓRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 830.000,00

05/12/2024 09:37:42 LANCE BRUNISA COMERCIO E SERVIÇOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 829.900,00

05/12/2024 09:37:46 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 829.950,00

05/12/2024 09:37:54 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 829.850,00

05/12/2024 09:38:15 LANCE POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LICITATÓRIOS EIRELI (PARjR^PANTE 828.000,00

Gerado em: 05/12/2024 09:59:59 3 de 6



m u n ic íp io  d e  m a u r it i
MAURITI-CE

05/12/2024 09:38:21 LANCE MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 850.000,00
05/12/2024 09:38:29 LANCE JRV INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS EIRELI (PARTICIPANTE 388) 827.000,00
05/12/2024 09:38:29 LANCE MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 849.900,00
05/12/2024 09:38:46 LANCE BRUNISA COMERCIO E SERVIÇOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 826.900,00
05/12/2024 09:39:10 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 826.850,00
05/12/2024 09:39:31 LANCE JRV INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS EIRELI (PARTICIPANTE 388) 820.000,00
05/12/2024 09:39:33 LANCE BRUNISA COMERCIO E SERVIÇOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 826.800,00
05/12/2024 09:39:40 LANCE FORZA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 947) 829.000,00
05/12/2024 09:39:45 LANCE F5 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 875) 822.000,00
05/12/2024 09:39:55 LANCE BRUNISA COMERCIO E SERVIÇOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 819.900,00
05/12/2024 09:39:59 LANCE POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LICITATÓRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 819.000,00
05/12/2024 09:40:03 LANCE BELLATRIX VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 483) 800.000,00
05/12/2024 09:40:37 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 799.950,00
05/12/2024 09:40:49 LANCE POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LICITATÓRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 798.000,00
05/12/2024 09:41:07 LANCE BRUNISA COMERCIO E SERVIÇOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 797.900,00
05/12/2024 09:42:40 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 786) 1.007.000,00
05/12/2024 09:42:43 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 797.850,00

05/12/2024 09:43:04 LANCE B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 736) 796.000,00

05/12/2024 09:43:16 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 795.950,00
05/12/2024 09:43:37 LANCE BRUNISA COMERCIO E SERVIÇOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 795.900,00
05/12/2024 09:43:45 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 795.850,00
05/12/2024 09:44:02 LANCE BRUNISA COMERCIO E SERVIÇOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 795.800,00
05/12/2024 09:44:04 LANCE BELLATRIX VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 483) 796.050,00

05/12/2024 09:44:09 LANCE MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 819.470,00

05/12/2024 09:44:10 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 795.750,00

05/12/2024 09:44:29 LANCE POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LICITATÓRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 794.000,00

05/12/2024 09:44:29 LANCE BRUNISA COMERCIO E SERVIÇOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 795.700,00

05/12/2024 09:44:38 LANCE B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 736) 793.900,00

05/12/2024 09:44:43 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 793.950,00

05/12/2024 09:44:48 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 793.850,00

05/12/2024 09:44:49 LANCE BRUNISA COMERCIO E SERVIÇOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 793.800,00

05/12/2024 09:44:56 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 793.750,00

05/12/2024 09:45:07 LANCE BRUNISA COMERCIO E SERVIÇOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 793.700,00

05/12/2024 09:45:32 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 793.650,00

05/12/2024 09:45:59 LANCE BRUNISA COMERCIO E SERVIÇOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 793.600,00

05/12/2024 09:46:17 LANCE EMPORIUM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 153) 793.000,00

05/12/2024 09:46:28 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 792.950,00

05/12/2024 09:46:36 LANCE POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LICITATÓRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 792.000,00

05/12/2024 09:46:45 LANCE B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 736) 791.000,00

05/12/2024 09:46:45 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 791.950,00

05/12/2024 09:46:49 LANCE BELLATRIX VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 483) 791.900,00

05/12/2024 09:46:58 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 790.950,00

05/12/2024 09:47:11 LANCE BRUNISA COMERCIO E SERVIÇOS PARA TRANSITO E TRANSP$)RÍ^ 790.900,00

05/12/2024 09:47:18 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) j M / f 790.850,00

Gerado em: 05/12/2024 09:59:59 __________ __________ _ 4 de 6



05/12/2024 09:47:40 LANCE

MUNICÍPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE

BRUNISA COMERCIO E SERVIÇOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 790.800,00
05/12/2024 09:47:50 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 790.750,00
05/12/2024 09:48:18 LANCE BRUNISA COMERCIO E SERVIÇOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 790.700,00
05/12/2024 09:48:25 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 790.650,00
05/12/2024 09:48:41 LANCE BRUNISA COMERCIO E SERVIÇOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 790.600,00
05/12/2024 09:48:42 LANCE FORZA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 947) 790.000,00
05/12/2024 09:48:57 LANCE BRUNISA COMERCIO E SERVIÇOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 789.900,00
05/12/2024 09:48:57 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 789.950,00
05/12/2024 09:48:58 TEMPO RANDÒMICO

05/12/2024 09:49:04 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 789.850,00
05/12/2024 09:49:19 LANCE BRUNISA COMERCIO E SERVIÇOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 789.800,00
05/12/2024 09:49:33 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 789.750,00
05/12/2024 09:49:40 LANCE B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 736) 788.000,00

05/12/2024 09:49:53 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 787.950,00
05/12/2024 09:49:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 837, PARTICIPANTE 401, PARTICIPANTE 545 que apresentaram o valor de 1,007,333.34._______
05/12/2024 09:49:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 949, PARTICIPANTE 736, 
PARTICIPANTE 920, PARTICIPANTE 947, PARTICIPANTE 483, PARTICIPANTE 754, PARTICIPANTE 153, PARTICIPANTE 541,
PARTICIPANTE 388, PARTICIPANTE 875_____________________________________________________________________________
05/12/2024 09:49:58 FECHADO 1
05/12/2024 09:50:09 LANCE AF EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 949) 760.000,00

05/12/2024 09:51:03 LANCE POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LICITATÓRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 766.000,00

05/12/2024 09:51:29 LANCE BRUNISA COMERCIO E SERVIÇOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 775.000,00

05/12/2024 09:51:33 LANCE EMPORIUM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 153) 750.000,00

05/12/2024 09:51:43 LANCE FORZA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 947) 730.000,00

05/12/2024 09:51:57 LANCE BELLATRIX VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 483) 725.600,00

05/12/2024 09:52:07 LANCE MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 719.200,00

05/12/2024 09:52:10 LANCE B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 736) 721.343,00

05/12/2024 09:54:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 401, PARTICIPANTE 545, PARTICIPANTE 837 que apresentaram o valor de 1,007,333.34.
05/12/2024 09:54:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
PARTICIPANTE 736 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006.
05/12/2024 09:54:58 DESEMPATE
05/12/2024 09:55:44 LANCE B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 736) 719.000,00

05/12/2024 09:59:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
05/12/2024 09:59:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
05/12/2024 09:59:59 HABILITAÇÃO



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE

ALMIR GOMES DASILVA JUNIOR

Gerado em: 05/12/2024 09:59:59



m u n ic íp io  d e  m a u r it i
MAURITI-CE

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.11.2101
Processo Administrativo N° 2024.11.1901 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 22/11/2024 13:35:12

TOTAL DO PROCESSO: 719.000,00

B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 26.166.156/0001-30 719.000,00
LOTE 1 Quant.: 1 Num: 736 Lance: 719.000,00 Total: 719.000,00
Item: 1 Unidade: UN Marca: MERCEDES Modelo: SPRINTER 517 CHASSI

EXTRA LONGO
Descrição: CAMINHÃO BAÚ Veículo tipo caminhão baú Okm, motor turbo a diesel de 160cv, ano e modelo 2024/2024 
cor branca; Transmissão manual de 06 velocidades a frente e uma ré, airbag motorista acompanhante, ar 
condicionado, direção hidráulica ou elétrica, vidros elétricos, tração traseira 4x2, tanque de combustível com 
capacidade de 70I, rodas 225/75r16c PBT 5.000kg, capacidade carga útil de 2.900kg, freios a disco em todas as rodas, 
preparação para som com autofalantes e antena, som com entrada USB e rádio AM/FM, conexão bluetooth, e alarme. 
Todos os acessórios mínimos obrigatórios. Assistência técnica autorizada para o bem ofertado Garantia mínima de 12 
meses. CARROCERIA BAÚ. Confeccionada em Duralumínio corrugado ou liso medidas de no mínimo 4,30mcx 2,20ml 
x 2,30ma; reforçado; teto em chapa de alumínio inteiriço sem emendas; 02 portas traseiras; roda pé ripamento interno 
em perfil com vergaihões para amarração de carga lameiras gaveteiro; faixas reflexivas laterais de segurança; garantia 
de um ano incluindo chassi e baú; Instalação elétrica interna e externa, conforme normas CONTRAN; e garantia 
mínima de um ano incluindo chassi e baú.
Quantidade: 2 Val. Ref.: 503.666,67 Valor Unit.: 359.500,00 Total Item: 719.000,00



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE

'^ve' / ^ )
PREGOEIRO: JQSE'WILLIAN CRÜZ FIGUÉÎRÉDÜ J

# ftg. ( p i s à l ô G T v  __ <pCx\hs.
Apoio JOSEEDIELSON PIMENT/

X -
PIMENTA XAVIER

EQÜIPE DE )IO "RÉNATO AUGUSTO'DOS SANTOS CABRAL
(Jfo ^Xrnibrs ÇjakraJ

Gerado em: 05/12/2024 09:59:59



m u n ic íp io  d e  m a u r it i
MAURITI-CE

PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.11.2101
Processo Administrativo N° 2024.11.1901 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 22/11/2024 13:35:12

LOTE 1
Item: 1 Quant.: 2 Unidade: UN Val. Ref.; 503.666,67

^-Descrição: CAMINHÃO BAÚ Veículo tipo caminhão baú Okm, motor turbo a diesel de 160cv, ano e modelo 2024/2024 
r branca; Transmissão manual de 06 velocidades a frente e uma ré, airbag motorista acompanhante, ar 

condicionado, direção hidráulica ou elétrica, vidros elétricos, tração traseira 4x2, tanque de combustível com 
capacidade de 70I, rodas 225/75r16c PBT 5.000kg, capacidade carga útil de 2.900kg, freios a disco em todas as rodas, 
preparação para som com autofalantes e antena, som com entrada USB e rádio AM/FM, conexão bluetooth, e alarme. 
Todos os acessórios mínimos obrigatórios. Assistência técnica autorizada para o bem ofertado Garantia mínima de 12 
meses. CARROCERIA BAÚ. Confeccionada em Duralumínio corrugado ou liso medidas de no mínimo 4,30mcx 2,20ml 
x 2,30ma; reforçado; teto em chapa de alumínio inteiriço sem emendas; 02 portas traseiras; roda pé ripamento interno 
em perfil com vergalhões para amarração de carga lameiras gaveteiro; faixas reflexivas laterais de segurança; garantia 
de um ano incluindo chassi e baú; Instalação elétrica interna e externa, conforme normas CONTRAN; e garantia 
mínima de um ano incluindo chassi e baú.

Autor
BRUNO ABREU BASTOS - ME

B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

DG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CONCEITO MULTISERVICE LTDA

AF EMPREENDIMENTOS EIRELI

LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

-S5 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

t-'ORZA DISTRIBUIDORA LTDA

B R CONSTRUCOES DE EDIFÍCIOS, TRANSPORTE 
E SERVIÇOS EIRELI

Marca/Modelo
VOLKSWAGEN / VOLKSWAGEN

MERCEDES / SPRINTER 517 CHASSI EXTRA LONGO

HYUNDAI / HYUNDAI

IVECO / CAMINHÃO BAÚ Veículo tipo caminhão baú Okm, motor

MERCEDES / SPRINTER 517 CDI Extra-longo

IVECO

MERCEDES / SPRINTER 517 CHASSI LONGO 

FOTON/AumarkS 715 

HYUNDAI / HYUNDAI

BRUNISA COMERCIO E SERVIÇOS PARA 
TRANSITO E TRANSPORTE LTDA.
MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, 
IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS 
ADAPTADOS EIRELI
POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LICITATÓRIOS 
EIRELI
EMPORIUM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

BELLATRIX VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 

JRV INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS EIRELI

MERCEDES BENZ / SPRINTER 517 CHASSI 

MERCEDES BENZ / SPRINTER 517 CHASSI CABINE + BAU

MERCEDES BENZ / SPRINTER 517

MERCEDES-BENZ / SPRINTER CHASSI

AGRALE / A8700

Volkswagen / Delivery 6.170 4x2

DOCUMENTOS ANEXADOS

Valor
50.366.667,00

503.666.67

503.666.67

503.666.67

490.000.00

503.666.67

503.000.00

503.000.00

503.666.67

503.000.00

600.000.00

503.000.00

503.660,00

503.000.00

500.000.00

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS



m u n ic íp io  d e  m a u r it i
MAURITI-CE


